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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N.° 22-2024 GR CUSCO-PM/OEC-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA EL
PROYECTO INSTALACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO EN LA CUENCA DEL RIO BERMEJO COLORADO DISTRITOS DE
LIMATAMBO Y MOLLEPATA PROVINCIA DE ANTA , DEPARTAMENTO DEL
CUsco

En la Unidad de logistica del GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO — PROYECTO ESPECIAL PLAN MERISS
INKA a los 25 dias del mes de Julio del afio 2024, Siendo las 10.00 horas, el organo encargado de las
contrataciones a cargo del Abog. DERNY AGUILAR SACATUMA, designado mediante MEMORANDUN N° 265-
ﬁ 2024 GR -CUSCO /MERISS-UAD de fecha 29 de mayo del 2024, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 22-2024 GR CUSCO-PM/OEC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA, se elabora la presente acta a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION , CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTAS POR LOS POSTORES.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

ﬁ - CAENGES, v | averen ’:Jg
b SOEIN 00MOTBISE TORRES MAMANT MARITZA ANGELICA 02/07/2024 Vélido 02/07/2028 10004878154
2 m"‘c"““' 10406107081 MARON VELASQUEZ TOMASA a2/07/2024 Vilido 02/07/2024 10406107081
3 :L'c' e 10427613246  RIMARACHIN CHUPILLON ORLANDO 03/07/2024 Viiido 03/07/2024 10827613246
4 :K"'“"“’ " 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 07/07/2024 vilido 07/07/2028 10724997347
Proveedor con
5 Ru¢ 20448121349  SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 29/06/2024 Vilide 29/06/2024 20448121349
\f [< ¥ NI
. :ru::vud«m F— :n:: A INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIERGS il e Ty
Ry TN s17153908 CloEAR SAC 04/07/2024 Vilido 04/07/2028 20517153908
" m‘"“"" " 20552430513 CORPORACION CIRD SAC. 29/06/2024 Vaiido 9/06/2023 70552450613
o Proveedorcan a1 LUCARBAL RENT A CAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LUCARBAL RENT A iR !ﬂlldn e D
RUC SSR0BEAL R ELRL
Provesder con
ﬂ 10 RUC 0568896476 CONSTAUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL SAC, 02/07/2024 Valido 02/07/2024 20568896476

0601818269  PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS 5.A.C. 05/07/2024 Vialido 05/07/3024 20601818264

n 2 20603619405 B & M SUMMIT S.RL. 06/07/2024 vaiido 06/07/2024 20603619405

13 :Z O 0604917892 CORPORACION VIAL FEGASO SALC. 03/07/2024 vélido 03/07/2024 20604517892

14 m:'""’“" 0607217221 VINTAGE CARS E.LR.L, 06/07/2024 Valido 06/07/2024 20607217221

15 :;‘:“‘"”"’" 20607290386 CIELO PUNKL E.LAL 03/07/2024 vblida 03/07/2024 20607290386
Proveedor con

. i 20608542753 BARTIZ FIVE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 06/07/2024 Vélide 06/07/2024 20608542753
Proveedor con

W 0609903792 GRUPO INTICHA CORPORACION PERU SOCIEDAD COMERCIAL OE RESPONSABILIDAD LIMITADA 01/07/2024 Viiido 01/07/2024 20609903792
Proveador con

1B 20611319305 MG BUILOING & CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20611318305

19 ::;;“d"“" 0611418494  MEGACORP SERVICE E.LR.L 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 20611418494

16 regatios enconirados. mostands § repatole) o 11 2 16, Piging 2 2
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SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se puede observar, presentaron  sus propuestas electronicas  los

siguientes  postores:

1 20552450613 CORPORACION CIRO SAC, 18/07/2014 24404 20552450613 Valida
2 20568086041 :mﬁmmEW“ TGN BEAEMOMALIZAN LINEAD - (ALt 180704 23753 20568086041 18/07/2024 UM Enviado Valida
3 20602818269 PLANY PUBLICIDAD Y SERVICIOS SALC. 18/07/2024 230406 20602818269  18/07/2024 BN Envisdo valido
4 1060721721 VINTAGE CARS ELRL. 18/07/204 4220 W607MTIN 18/07/2014 W42 Enviado Valido
A tegiss encietiados posirasdo 4 repabos: te 134 Pagna !/ 1
TERCERO. - El comité de seleccién procede a realizar [a revision de documentos de admision, segdn requerido en el CAPITULO || sus
numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria;
CONTENIDO DE LAS OFERTAS | !
CORPORACION | LUCARBAL RENT PLANV VINTAGE CARS
D MENTACION DE PRESEN ACION CIRO SAC A CAREIRL PUBLICIDAD Y EIRL
OCUME ggLIG ATOFI;I E U 20568086041 SERVICIOS SAC 20607217221
20552450613 20602818269
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion, (Anexo
N° 3)
e) Los postores deberan presentar copia de manera legible de los S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
siguientes documentos: tarjeta de identificacian vehicular, SOAT vigente,
revision técnica vehicular (de ser el caso)
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S1 CUMPLE
9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que NO NO NO NO
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun ¥ | CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
CE! precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
=3
OCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
SREMYPE S NO Sl Sl
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

El objeto de la convocatoria es la contratacion del SERVICIO de
de obra pick up 4x4 doble cabina maguina seca, sin conductor,

PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS SAC 20602818269.-

ES ADMITIDO, al no cumplir lo solicitado en los Términos de Referencia.

'Ha
{HISTORIA

amaos

tres camionetas para residencia de obra y una camioneta para inspeccion
El postor solo presento Ia informacion de 1 (UNA) camioneta el cual NO
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CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion
prevista en las bases, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los
siguientes resultados segun se muestra en el siguiente cuadro:

l =
Postor Precio BONIFICACION TOTAL Orden de
MYPE 5% Prelacion
CORPORACION CIRO |5/ 100 5 105 1
SAC 130,944.00
20552450613
LUCARBAL RENT A s/ 582 0 582 2
CAR ERL 225,000.00
20568086041 i
VINTAGE CARS EIRL s/ 52.38 262 55.0 3
PN | 20607217221 250.000.00 ]

QUINTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la
LEY de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada, se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, llegando al siguiente:

- POSTOR

CORPORACION

1 | CIRO SAC CUMPLE CALIFICADO
20552450613

PN LUCARBAL RENT A
-' > | CAR EIRL
20568086041

CUMPLE CALIFICADO

VINTAGE CARS CUMPLE CALIFICADO
3 | EIRL -20607217221

SEXTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

El 6rgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la
evaluacion e las ofertas y calificacion , de acuerdo con el analisis efectuado y al cuadro de evaluacién que forman parte del
acta se le otorga la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 22-2024 GR cusco-
PM/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA al postor CORPORACION CIRO SAC 20552450613, por un importe de
S/130,944.00 ( CIENTO TREINTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA'Y CUATRO CON 00/100 Soles) y se comunicara los
resultados del presente a través del SEACE.
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Del cual se advierte de la revision de la oferta econdmica del postor , supera el valor estimado por lo que conforme a lo
establecido al numeral 68.3 del Art 68 del RLCE de |a Ley de contrataciones del estado N° 30225 Ley de Contrataciones
del Estado el cual sefiala “...68.3 En el Supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial , el organo a
cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica , otorgandole un plazo de UN
(1) dia habil , contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud . En ningun caso el valor estimado es puesto
en conocimiento del postor ..." ,

Por lo que a través de la CARTA 0020-2024 - GR -CUSCO/PM-UAD-LOG, se enviaala empresa CORPORACION CIRO
SAC 20552450613, con el tenor ... “se le solicita reduccion de su oferta economica ...", el cual seré notificado al correo
electronico asesoria. legal.seace @gmail.com (segun anexo 01 de la oferta).

No teniendo observaciones al presente , se posterga el presente acto , siendo el dia 25 de julio del 2024 a horas 11.50 se
dirma la presente acta en sefial de conformidad

Abg. Derny r Sacatuma
RESPONSABLE(e) PE LA OFICINA DE LOGISTICA
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ACTA DE REINICIO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N.° 22-2024 GR CUSCO-PM/OEC-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA EL
PROYECTO INSTALACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO EN LA CUENCA DEL RIO BERMEJO COLORADO DISTRITOS DE
LIMATAMBO Y MOLLEPATA PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DEL
CUSCO

Siendo el dia 31 de Julio del 2024, el rgano encargado de las contrataciones da por reiniciado el presente acto a horas
08.30 am y se da por recibido, el documento emitido por el postor CORPORACION CIRO SAC con RUC 20552450613, el
cual fue enviado a través del correo en fecha 26 de Julio de 2024, del cual se evidencia lo siguiente:

|

EEDCCCMIN D% &4 OFERTS POONDMOCA
= ToTho L iane o s ooz actoma
B THCUCoR M LIFITARA K- 11 34 % CURCOPACAIBE. |
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El postor realizo la reduccion a su oferta segtin Art 68 del reglamento por el monto de S/ 128,712.00 (CIENTO VEINTIOCHO
Q MIL SETECIENTOS DOCE CON 00/100 SOLES), el cual se encuentra por debajo del valor estimado.

Finalmente el 6rgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobado los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros de evaluacién
de ofertas y calificacion que forman parte del acta y se otorga la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 22-2024 GR-CUSCO-PM/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA al postor CORPORACION CIRO SAC
por el importe total de S/ 128,712.00 (CIENTO VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS DOCE CON 00/100 SOLES).

No teniendo observaciones al presente , se da por concluido este acto , firmando al pie del presente en sefial de conformidad
 siendo las 9.20 horas del mismo dia y afio en curso , asimismo se autoria su publicacién de la presente en la plataforma

del SEACE
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